
                            

Struttura Proponente: 

Centro di costo: Proposta:

Oggetto: 

IL DIRETTORE GENERALE (*)

L’Estensore: Data 

Il Responsabile del Budget: Data

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento con la sottoscrizione della proposta, a seguito dell’istruttoria effettuata, 
attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza. 

Il Responsabile del Procedimento:                                                                                                                         Data

Il Direttore della Struttura Proponente:                                                                                                                Data

Il Dirigente Addetto al Controllo di Gestione: Data

Conto Economico/Patrimoniale su cui imputare la spesa:

Direttore Amministrativo:

Parere: 

Data 

Direttore Sanitario:

Parere: 

Data 

Hash proposta:

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 
Azienda Ospedaliera San Camillo Forlanini | Cir.ne Gianicolense 87 - 00152 Roma | P.IVA/C.F 04733051009

Miriam Piccini

Ilaria Basili

02/11/2023

FAVOREVOLE

Gerardo De Carolis

03/11/2023

0000920 del 20/10/2023

Paolo Farfusola

Presa Visione

Marcello Valensise

UOC Acquisizione Beni e Servizi

02/11/2023

Paola Longo

26/10/2023

25/10/2023

03/11/2023

FAVOREVOLE

Narciso Mostarda

03/11/2023

AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA NEGOZIATA, AI SENSI DELL’ART. 36, COMMA 2 LETT. B) D.
LGS. N. 50/2016 SS.MM.II., PER LA FORNITURA IN NOLEGGIO, DELLA DURATA DI 60 MESI, DI UN
SISTEMA DI MONITORAGGIO IN CONTINUO DELLE TEMPERATURE PER LA UOC LABORATORIO DI
GENETICA MEDICA DELL’AZIENDA OSPEDALIERA SAN CAMILLO FORLANINI, ESPLETATA
TRAMITE SISTEMA TELEMATICO ACQUISTI REGIONE LAZIO (S.TEL.LA) CIG: 984458695C

Paolo Farfusola

A0RZ21JC1S

b3cdb6ae0ecf5c0435fa6d024cacbc8ded0fcefa350ffc4220d545520504acc6



IL DIRETTORE DELLA UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 

 

VISTI il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502  e successive modifiche ed integrazioni, recante 

norme sul “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma dell’art. 1 della Legge 23 

ottobre 1992 n. 421”; 

  

 la Legge Regionale del 16 giugno 1994 n. 18 e successive modificazioni  ed 

integrazioni recante “Disposizioni per il riordino del Servizio Sanitario Regionale ai sensi del 

Decreto Legislativo  30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni – 

istituzione delle aziende unità sanitarie locali e delle aziende ospedaliere”; 

   

 l’art. 26 della Legge n. 488/1999 e ss.mm.ii. concernente “Disposizioni per la formazione 

del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (Legge finanziaria 2000)”; 

  

 gli articoli 37 del D. Lgs. n. 33/2013 ed 1, comma 32, della Legge n. 190/2012 e 

ss.mm.ii. in materia di “Amministrazione Trasparente”; 

  

 il D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. recante le norme del nuovo Codice dei Contratti, 

aggiornato al D. L. 16 Luglio 2020 n. 76 convertito, con modificazioni, dalla Legge 

11 settembre 2020 n. 120, modificata dalla Legge n. 108/2021; 

 

 la Legge 29 dicembre 2022 n. 197 – Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 

2023 e bilancio pluriennale per il triennio 2023 – 2025; 

 

Legge Regionale Lazio 30 marzo 2023, n.1 - Bilancio di previsione finanziario della Regione 

Lazio 2023-2025; 

 

 la Legge Regionale Lazio 30 marzo 2023, n. 2 Legge di stabilità regionale 2023; 

 

PREMESSO che con deliberazione n.856 del 24/05/2023 è stata indetta la procedura negoziata ai 

sensi dell’art. 36, comma 2 lett. b) D. Lgs. n. 50/2016 ss.mm.ii. espletata tramite 

Sistema TELematico Acquisti Regione Lazio (S.TEL.LA), per la fornitura in noleggio 

della durata di 60 mesi, di un sistema di monitoraggio in continuo delle temperature 

per la UOC Laboratorio di Genetica Medica dell’Azienda Ospedaliera San Camillo 

Forlanini; 

 

CONSIDERATO  che il criterio adottato per l’aggiudicazione della procedura è quello dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95, comma 2 e 10 bis del D. Lgs. n. 

50/2016 e ss.mm.ii.; 

 

DATO ATTO che è stata inoltrata la richiesta di offerta per la fornitura sopracitata a tutte le ditte 

registrate nel Sistema Telematico Acquisti Regione Lazio (STELLA) e iscritte al bando 

BENI;   

 

  che entro il termine di scadenza fissato per le ore 12.00 del giorno 24/07/2023 sono 

pervenute le offerte delle seguenti ditte: 



 

- ANALYTICAL CONTROL DE MORI SRL CON SOCIO UNICO – Registro 

di sistema PI099247-23; 

- SB MEDICA S.R.L. – Registro di sistema PI00666-23 

 

che a seguito della verifica positiva della documentazione amministrativa da parte del 

Responsabile Unico del Procedimento, con Determinazione Dirigenziale n.477 del 

18/08/2023, le ditte sopra menzionate sono state ammesse al prosieguo della gara; 

 

DATO ATTO  che la Commissione Tecnica è stata nominata con Determinazione Dirigenziale n.525 

del 13/09/2023; 

 

ACQUISITE le dichiarazioni di assenza di cause di incompatibilità e di conflitto di interessi da 

parte dei Componenti della Commissione Tecnica; 

 

PRESO ATTO  dei verbali delle sedute di gara della Commissione Tecnica, i cui lavori sono stati 

ultimati in data 13/10/2023, dai quali risulta la proposta di aggiudicazione nei 

confronti della ditta ANALYTICAL CONTROL DE MORI SRL CON SOCIO 

UNICO per la fornitura in noleggio, della durata di 60 mesi, di un sistema di 

monitoraggio in continuo delle temperature per la UOC Laboratorio di Genetica 

Medica come di seguito specificato: 

  

 
 

Importo rata semestrale € 8.952,49 IVA esclusa (22%) 

Importo complessivo della fornitura € 89.524,90 IVA esclusa (22%) 

 

DATO ATTO che la Commissione Tecnica ha trasmesso i verbali al RUP, al fine di adottare il 

provvedimento di aggiudicazione ai sensi dell’art. 95 comma 10 bis del D. Lgs. n. 

50/2016 e ss.mm.ii.; 

 



 

CONSIDERATO  che l’importo totale di Euro 109.220,38 IVA inclusa verrà contabilizzato con 

successivo atto deliberativo a seguito dell’esito positivo del collaudo delle 

attrezzature; 

 

VISTI l’art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. che impone alle Stazioni Appaltanti, per 

ogni singola procedura per l’affidamento di un appalto o di una concessione, la 

nomina di un Responsabile Unico del Procedimento con i compiti previsti dal 

suddetto D. Lgs. n. 50/2016; 

  

 l’art. 101, comma 6 – bis, del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii  che prevede la nomina del 

DEC (Direttore Esecuzione Contratto), cui sono demandate tutte le attività correlate 

all’esecuzione del contratto derivante dalla presente provvedimento; 

 

ATTESTATO  che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza è totalmente legittimo, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 

della Legge 20/94 e successive modifiche, nonché alla stregua dei criteri di 

economicità e di efficacia di cui all’art. 1, primo comma, della Legge n. 241/90, come 

modificato dalla Legge n. 15/2005; 

 

PROPONE 

 

- di aggiudicare la procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. b) D. Lgs. n. 50/2016 

ss.mm.ii., espletata tramite Sistema TELematico Acquisti Regione Lazio (S.TEL.LA), per la fornitura in 

noleggio, della durata di 60 mesi, di un sistema di monitoraggio in continuo delle temperature per la 

U.O.C. Laboratorio di Genetica Medica alla ditta ANALYTICAL CONTROL DE MORI SRL CON 

SOCIO UNICO, come di seguito specificato: 

 

 
 

Importo rata semestrale € 8.952,49 IVA esclusa (22%) 



Importo complessivo della fornitura € 89.524,90 IVA esclusa (22%) 

 

- di contabilizzare l’importo totale di Euro 109.220,38 IVA inclusa con successivo atto deliberativo a 

seguito dell’esito positivo del collaudo delle attrezzature; 

 

- di corrispondere il dovuto alla Ditta aggiudicataria, nei limiti del suddetto importo, ad avvenuta esecuzione 

del contratto, dietro presentazione di appositi documenti contabili conformi alla vigente normativa fiscale; 

 

- di subordinare l’efficacia dell’affidamento alla verifica del possesso dei requisiti previsti dalla normativa 

vigente; 

 

- di attestare l’insussistenza di cause di conflitto di interessi, in attuazione dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e 

ss.mm.ii  e degli artt. 6, comma 2, e 7 del D.P.R. n. 62/2013; 

 

- di stabilire che il Responsabile del Procedimento è il Dr. Paolo Farfusola e il Direttore dell’esecuzione del 

contratto è il Direttore della UOC Laboratorio di Genetica Medica Prof.ssa Paola Grammatico; 

 

- di pubblicare ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D. Lgs. n. 50/2016 e dell’art. 23 del D.lgs.  n. 

33/2013 e ss.mm.ii il presente provvedimento sul sito internet dell’Azienda Ospedaliera San Camillo 

Forlanini nella sezione "Bandi di gara e contratti”. 

 

 

IL DIRETTORE DELLA UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 

(Dr. Paolo Farfusola o suo sostituto) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

VISTE le deliberazioni della Giunta Regionale Lazio n. 5163 del 30/06/1994 e n. 2041 del 

14/03/1996; 

 

VISTI l’art. 3 del D.lgs. n. 502/92  e successive modificazioni ed integrazioni, nonché l’art. 9 della 

L.R. n. 18/94; 

 

VISTO il decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00198 del 28 ottobre 2021; 

 

VISTA la propria deliberazione n. 1523 del 2 novembre 2021; 

 

LETTA la proposta di delibera, “Aggiudicazione della procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36, comma 

2 lett. b) D. Lgs. n. 50/2016 ss.mm.ii., per la fornitura in noleggio, della durata di 60 mesi, di un 

sistema di monitoraggio in continuo delle temperature per la UOC Laboratorio di Genetica Medica 

dell’Azienda Ospedaliera San Camillo Forlanini, espletata tramite Sistema TELematico Acquisti 

Regione Lazio (S.TEL.LA) CIG: 984458695C” presentata dal Direttore della UOC 

Acquisizione Beni e Servizi; 

  

PRESO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che 

lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente 

legittimo, ai sensi dell’art. 1 della Legge n. 20/1994 e successive modifiche, nonché 

alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1, primo comma, della 

Legge n. 241/90, come modificato dalla Legge n. 15/2005; 

 

 

VISTI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 

 

 

DELIBERA 

 

 

di adottare la proposta di deliberazione di cui sopra e conseguentemente: 

 

- di aggiudicare la procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. b) D. Lgs. n. 50/2016 

ss.mm.ii., espletata tramite Sistema TELematico Acquisti Regione Lazio (S.TEL.LA), per la fornitura in 

noleggio, della durata di 60 mesi, di un sistema di monitoraggio in continuo delle temperature per la 

U.O.C. Laboratorio di Genetica Medica alla ditta ANALYTICAL CONTROL DE MORI SRL CON 

SOCIO UNICO, come di seguito specificato: 



 
 

Importo rata semestrale € 8.952,49 IVA esclusa (22%) 

Importo complessivo della fornitura € 89.524,90 IVA esclusa (22%) 

 

- di contabilizzare l’importo totale di Euro 109.220,38 IVA inclusa con successivo atto deliberativo a 

seguito dell’esito positivo del collaudo delle attrezzature; 

 

- di corrispondere il dovuto alla Ditta aggiudicataria, nei limiti del suddetto importo, ad avvenuta esecuzione 

del contratto, dietro presentazione di appositi documenti contabili conformi alla vigente normativa fiscale; 

 

- di subordinare l’efficacia dell’affidamento alla verifica del possesso dei requisiti previsti dalla normativa 

vigente; 

 

- di attestare l’insussistenza di cause di conflitto di interessi, in attuazione dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e 

ss.mm.ii  e degli artt. 6, comma 2, e 7 del D.P.R. n. 62/2013; 

 

- di stabilire che il Responsabile del Procedimento è il Dr. Paolo Farfusola e il Direttore dell’esecuzione del 

contratto è il Direttore della UOC Laboratorio di Genetica Medica Prof.ssa Paola Grammatico; 

 

- di pubblicare ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D. Lgs. n. 50/2016 e dell’art. 23 del D.lgs.  n. 

33/2013 e ss.mm.ii il presente provvedimento sul sito internet dell’Azienda Ospedaliera San Camillo 

Forlanini nella sezione "Bandi di gara e contratti”. 

 

La struttura complessa proponente curerà gli adempimenti consequenziali del presente provvedimento. 

 

Il presente atto è pubblicato nell’Albo dell’Azienda nel sito internet aziendale www.scamilloforlanini.rm.it per giorni 15 

consecutivi, ai sensi della Legge Regionale 31.10.1996 n. 45. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

(Dr. Narciso Mostarda o suo sostituto) 

http://www.scamilloforlanini.rm.it/





































		2023-11-09T18:23:20+0100




